ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết chế độ trợ cấp một lần

đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ

trong kháng chiến (đợt 52)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về chế độ đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành

nhiệm vụ trong kháng chiến;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày

16/4/2012 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã hoàn

thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày

27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ;

 Căn cứ Công văn số 720/BNV-CTTN ngày 01/3/2013 của Bộ Nội vụ về

việc giải quyết chế độ đối với thanh niên xung phong tập trung đã hoàn thành

nhiệm vụ trong kháng chiến;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 98/TTr-SNV ngày

18/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải quyết chế độ trợ cấp một lần cho 04 trường hợp là thanh niên

xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trở về địa phương, cụ thể như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Duân, sinh năm 1956; nguyên quán: xã Hoằng Phượng,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa; thường trú: xã Long Tân, huyện Phú Riềng,

tỉnh Bình Phước với số tiền: 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn đồng).

2. Bà Nguyễn Thị Xinh, sinh năm 1955; nguyên quán: xã Hoằng Phượng,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa; thường trú: xã Long Tân, huyện Phú Riềng,

tỉnh Bình Phước với số tiền: 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn đồng).

2

3. Bà Nguyễn Thị Sáng, sinh năm 1953; nguyên quán: xã Liên Lộc, huyện

Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa; thường trú: xã Long Tân, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình

Phước với số tiền: 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn đồng).

4. Ông Lê Đức Hải, sinh năm 1950; nguyên quán: xã Bắc Lương, huyện

Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa; thường trú: xã Minh Hưng, thị xã Chơn Thành, tỉnh

Bình Phước với số tiền: 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn đồng).

Điều 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm trình Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội bổ sung dự toán chi chế độ trợ cấp một lần và tổ

chức thực hiện việc chi trả theo quy định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ ; Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội; Sở Tài chính; Chủ tịch UBND thị xã Chơn Thành; Chủ

tịch UBND huyện Phú Riềng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (03 bản);

- LĐVP, Phòng: NC, KGVX;

- Phòng Nội vụ TX Chơn Thành;

- Phòng Nôị vu ̣huyện Phú Riềng;

- Lưu: VT, (T01TN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T08:40:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Mạnh Cường<domanhcuong.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T13:52:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T16:30:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:34:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:34:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:34:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:34:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!